



ა ხ მ ე ტ ი ს მ უ ნ ი ც ი პ ა ლ ი ტ ე ტ ი

ახმეტის მუნიციპალიტეტის სოფ. დუმასტურის საბავშვო ბაღის
სარეაბილიტაციო სამუშაოების ელექტრონული ტენდერის
საშუალებით შესყიდვის

(კლასიფიკატორის კოდი -[45400000](#) - შენობის დასრულების სამუშაოები)

დაფინანსების წყარო- ადგილობრივი ბიუჯეტი

ს ა ტ ე ნ დ ე რ ო დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა

ქ. ახმეტა

2016 წ

ს ა რ ჟ ე ვ ი

1. ინსტრუქცია-----	3
2. ტექნიკური დოკუმენტაცია-----	4
3. დანართი # 1 - რეკვიზიტები-----	15
4. დანართი #2- ფასების ცხრილი-----	16
5. დანართი #3-განხორციელებული ანალოგიური სამუშაოების-----	25
6. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი-----	26

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის

1.1 ელექტრონული სახელმწიფო შესყიდვა ტარდება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში -სისტემა).

1.2 სისტემაში შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების „გამარტივებული შესყიდვის , გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ შესაბამისად.

1.3 გამარტივებული ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია წარმოდგენილი უნდა იქნეს ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.

1.4.დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.

1.5.სისტემაში ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმისაწვდომი ან/და ბეჭდვადმიწოდებული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.

1.6.ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაშიც, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისთვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.

1.7. პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება.

1.8. სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სისტემის მოდულის - „კითხვა/პასუხის“ მეშვეობით.

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია

ტექნიკური დავალება

ახმეტის მუნიციპალიტეტის სოფ. დუმასტურის საბავშვო ბაღის სარეაბილიტაციო სამუშაოები.

შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს 40 204 ლარს დღგ-ს გარეშე. დაფინანსების წყარო- ადგილობრივი ბიუჯეტი.

2.1 საკვალიფიკაციო მოთხოვნები

არ მოეთხოვება

2.2 ტექნიკური დოკუმენტაცია

როგორც იურიდიული ასევე ფიზიკური პირები წარმოადგენენ:

2.2.1 რეკვიზიტებისა და საბანკო ანგარიშების ფორმას დანართი #1-ის შესაბამისად

2.2.2 ფასების ცხრილს შესასრულებელ სამუშაოებზე დანართი #2-ის შესაბამისად.

2.2.3 ინფორმაცია ანალოგიური სამუშაოების გამოცდილების შესახებ, პრეტენდენტს 2014 წლის 1 იანვრიდან 2016 წლის 1 იანვრამდე პერიოდში შესრულებული უნდა ჰქონდეს მინიმუმ 100 000 (ასი ათასი) ლარის ანალოგიური ხასიათის სამუშაოების (სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოების) გამოცდილება. სისტემაში უნდა აიტვირთოს შესაბამისი ხელშეკრულებები და მიღება ჩაბარების აქტები.

3. პრეტენდენტი ვალდებულია მის მიერ ელექტრონულად წარმოდგენილი რეკვიზიტები და ფასების ცხრილი დედნის სახით წარმოადგინოს შემსყიდველ ორგანიზაციაში ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის.

4 პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთია დანართი #1 (რეკვიზიტების ცხრილი) , დანართი #2 (ფასების ცხრილი) და დანართი #3 ინფორმაცია ანალოგიური სამუშაოების გამოცდილების შესახებ.

5 სატენდერო წინადადების ფასის გაანგარიშების მეთოდი; ანგარიშსწორების ვადები და პირობები:

5.1 სატენდერო წინადადების ფასი გამოსახული უნდა იყოს ეროვნულ ვალუტაში-ლარში. სატენდერო წინადადების ფასი მოიცავს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებით მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს, გარდა დამატებითი ღირებულების გადასახადისა.

5.2 პრეტენდენტმა სატენდერო წინადადების ფასში არ უნდა გაითვალისწინოს დღგ, მიუხედავად იმისა, არის თუ არა იგი დღგ-ის გადამხდელი საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია ხელშეკრულების ღირებულებაში გაითვალისწინოს სატენდერო სატენდერო

წინადადების ფასის შესაბამისი დღგ-ის ოდენობა, თუ ხელშეკრულების დადების მომენტისთვის პრეტენდენტი არის დღგ-ის გადამხდელი საქართველოს კანონმდებლობის მოთხოვნათა შესაბამისად, რისთვისაც პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი დამადასტურებელი დოკუმენტი საგადასახადო ორგანოდან, კერძოდ ცნობა დღგ-ს გადამხდელად რეგისტრაციის შესახებ, რომელიც გაცემული უნდა იყოს ტენდერის გამოცხადების შემდგომ პერიოდში.

6 ანგარიშსწორების პირობები:

6.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით.

6.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში (ლარში).

6.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, შესრულებული სამუშაოს მიხედვით, წარმოდგენილი შუალედური ფორმა #2-ის შესაბამისად, აქტის გაფორმებიდან 20(ოცი) კალენდარული დღის ვადაში, ხოლო საბოლოო ანგარიშსწორება მოხდება მიღება - ჩაბარების აქტის შესაბამისად, აქტის გაფორმებიდან 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღის განმავლობაში.

7. იმ შემთხვევაში თუ ტენდერი ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შსყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნის შემთხვევაში, მიმწოდებელმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატური ან/და ამ ფასად ტენდერით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების შესაძლებლობა ლევან სამხარაულის სასამართლო-ექსპერტიზის ბიუროს ან სხვა შესაბამისი აკრედიტებული ორგანოს მიერ კომპეტენტური, საექსპერტო ორგანოს მიერ გაცემული დასკვნის საფუძველზე. (სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში პრეტენდენტს უდგება ვალდებულება დასკვნასთან ერთად დამატებით წარმოადგინოს დასკვნის გამცემი აკრედიტირებული პირის შესაბამისი აკრედიტაციის მოწმობა).

8. სამუშაოს შესრულების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 6 (ექვსი) თვის ვადაში.

9. სამუშაოების დასრულების შემდეგ საბოლოო მიღება- ჩაბარება გაფორმდება სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტირებული პირის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემდეგ. (ექსპერტის ხარჯებს ანაზღაურებს მიმწოდებელი).

10. გამარჯვებულ ორგანიზაციას ხელშეკრულების გაფორმებამდე დამატებით მოეთხოვება ინფორმაცია არაუმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა.

11. იმ შემთხვევაში თუ პრეტენდენტი სამუშაოების შესასრულებლად გამოიყენებს ქვეკონტრაქტორს, უნდა წარმოადგინოს ქვეკონტრაქტორთან დადებული ხელშეკრულება.

დამატებითი ინფორმაცია ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ საკონტაქტო პირისაგან, სატენდერო აპარატის წევრ მარიკა სააკაძისაგან T- 599 857 854

ელ.ფოსტა: akhmeta.tenders@gmail.com

ტექნიკური დავალება

სოფ.დუმასტურში საბავშვო ბაღის შენობის სარეაბილიტაციო სამუშაოები

№	შიფრის ან განთავსების №	სამუშაოს დასახელება	ერთეული გაზომილება	ერთეული გაზომილების რაოდენობა
	2	3	4	5
		1. სახურავი და საფარი		
1	46-98	მოიხსნას აზბ.ცემენტის ფურცელი სახურავიდან (0,159*4,6)	მ²	295,9
2	46-92	მოიხსნას ძველი შელარტყვა სახურავიდან (51,6*4,6)	მ²	295,9
3	ს.ფასი	მოეწყოს ახალი წიწვანი ჯიშის ხის ლარტყა სახურავზე $[15,1+21,8)/2*13,0*2+(13,2+85,8)/2*13]$; $[0,11*6]$	მ²	295,9
		წიწვანი ხის ლარტყა 0,03*0,05	გ/მ	566
		საამშენებლო ლურსმანი	კმ	10
4	ს.ფასი	მოეწყოს პროფ.ფენილის საფარი სახურავზე სისქით 0,5მმ	მ²	295,9
		პროფ.ფენილის ლურსმანი	ც	1775
5	ს.ფასი	მოეწყოს ფოლადის ფურცლის წყალსავალი ღარი საკიდებით (13,2+21,8+21,8)	გ/მ	56,8
		ლითონის ფურცლის ღარი საკიდებით ბიჯით 0,6მ	გ/მ	56,8
6	ს.ფასი	მოეწყოს ფურცლოვანი ფოლადის წყალსაწრეტი მილები დ140მმ მუხლით და ძაბრით 7*8	გ/მ	56

7	ს.ფასი	მოეწყოს თოვლის დამჭერები	ც	26
8	ს.ფასი	კანოკზე ფოლადის ფურცლის გადაკვრა (15+9,35*2)0,3 δ=0,5მმ	მ²	10,1
		1. ჯამი		
		2. შიდა წყალმომარაგება კანალიზაცია		
9	რ23-47	კედლების გახვრეტა ხელით (9+1) ცემენტის ხსნარის უკუ შეკეთებით 8,57*4,6	ც	4
#	ს.ფასი	მოეწყოს დ25მმ პლასტმასის მასის წყალ.გაყვანილობის მილი ფასონური ნაწილებით [0,11*6]	გ/მ	23
#	ს.ფასი	მოეწყოს ხელსაბანი დ15მმ კრანით (2-იანი)	კომპ.	2
#	ს.ფასი	მოეწყოს უნიტაზი გარმოშვით და მოქნილი შლანგით	კომპ.	2
#	ს.ფასი	მოეწყოს საკანალიზაციო მილ გაყვანილობა დ100მმ მილით ფასონური ნაწილებით	გ/მ	15,6
		2. ჯამი		
		3. გარე კანალიზაცია		
#	ს.ფასი	გაითხაროს ყამირი ხელით საკანალიზაციო მილის ქვეშ და საკ.ორმოს ქვეშ (6*0,5*0,6)+(2*1,5*1,5)	მ³	6,3
#	ს.ფასი	საკანალიზაციო რკ/ბეტონის ჭის რგოლების და ფილის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე ა/ამწის დახმარებით	ც	2
		რკ/ბეტონის გადახურვის ფილა (1,8*1,8)მრგვალი ხუფით	ც	1
		კანალიზაციის ჭის პოლიმერული ხუფი	ც	1
#	ს.ფასი	ჭის ნაწილების ტრანსპორტირება ობიექტამდე	ც	3

#	ს.ფასი	ანაკრები რკ/ბეტონის რგოლების და გადახურვის ფილის მონტაჟი ა/ამწის დახმარებით	კომპ.	1
#	ს.ფასი	გადახურვის ფილაზე ფეკალური მასის ამოსაღები დ168მმ მილის მონაკვეთის მოწყობა ლითონის ლუკით	ც	1
#	22-119	ჩაიდოს თხრილში დ100მმ პლასტმასის მილი 0,12*6	გ/მ	6
#	ს.ფასი	საკანალიზაციო მილის მიერთება რკ/ბეტონის ქსთან და ხვრელის უკუ შეკეთება ცემენტის ხსნარით	ც	1
#	ს.ფასი	მიწის უკუ მიყრა ხელით ტრანშეზე	მ³	1,8
		3. ჯამი		
		4. იატაკი		
#	ს.ფასი	მოეწყოს ლამინატი პარკეტი იატაკზე (საძინებელში და ჯგუფის ოთახში)	მ²	74,5
		ლამინატი პარკეტი 74,5*1,02 რბილი საფენით და პლინტუსით	მ²	76,0
#	ს.ფასი	მოეწყოს მეტლახის ფილა იატაკზე	მ²	40,1
		მეტლახის ფილა 1,02*40,1	მ²	40,9
		წებო ცემენტი	კგ	256
		4. ჯამი		
		5. კარები		
#	ს.ფასი	მოეწყოს მეტალოპლასტმასის კარები (0,9*2,1)3	მ²	5,67
		5. ჯამი		
		6. შიდა მოსაპირკეთებელი სამუშაო		
#	ს.ფასი	შვილესოს კედელი ცემენტის ხსნარით სისქით 20მმ-მ-დე	მ²	95
		ცემენტის ხსნარი	კგ	1,9

#	ს.ფასი	მოპირკეთდეს (ტუალეტი და სამზარეულო) კაფელით (12,6+17,2)1	მ²	29,8
		წებო ცემენტი	კგ	186
#	ს.ფასი	მოეწყოს თაბაშირ მუყაოს ფილა კედელზე და ჭერზე (39,2+35,3)+(5,6+7)2*3+(6,3+5,6)2*3+(1,6+3)2*3+1,6*3	მ²	253,9
		თაბაშირ მუყაოს ფილა 253,9*1,07	მ²	271,6
#	ს.ფასი	მოეწყოს პლასტიკატის ფილა ჭერზე 16,8+9,9	მ²	26,7
		პლასტიკატის ფილა 26,7*1,07	მ²	28,6
#		კარკასი ყველა ელემენტის გათვალისწინებით 253,9+26,7	მ²	280,6
#	ს.ფასი	შეიღებოს კედელი ზ.საღებავით (3,3+3)2*2+(3+5,6)2*2	მ²	59,6
		შპაკლი	კგ	47
		ზ.საღებავი	კგ	15,5
		ზ.საღებავის გამხსნელი	კგ	1
#	ს.ფასი	შეიღებოს კარები ზ.საღებავით	მ²	8,3
		ზ.საღებავი	კგ	2,1
		ზ.საღებავის გამხსნელი	კგ	0,5
#	ს.ფასი	შეიღებოს თაბაშირ მუყაოს ფილა წყალემულსიით	მ²	253,9
		თაბაშირ მუყაოს ფილის წყალემულსია საღებავი	კგ	66
		შპაკლი	კგ	201
		წებო „პვა“	კგ	3
#	ს.ფასი	შეიღებოს საწყობის კედელი წყალ-ემულსიით (3,3+2,6)*2*3	მ²	35,4
		წყალ-ემულსია საღებავი (35,4*0,26)	კგ	9,2
		„შპაკლი“	კგ	28
		წებო „პვა“	კგ	0,4
		6. ჯამი		
		7. გარე ფასადის მოპირკეთება		
#	ს.ფასი	საინვენტარო ხარაჩოების აწყობა-დაშლა [0,459	მ²	164,5

		4,6]		
#	ს.ფასი	შეიღესოს ფასადი ცემენტის ხსნარით (20,5+12,6+21) სისქით 20მმ-მდე	მ ²	164,5
		ცემენტის ხსნარი	მ ³	3,29
#	ს.ფასი	შეიღებოს ფასადი დეკორატიული ცემენტით	მ ²	164,5
		დეკორატიული ცემენტი	კგ	330
		7. ჯამი		
		8. ვენტილაცია		
#	რ23-47	გაიხვრიტოს კედელი საკ.მილის გასატარებლად ცემენტის ხსნარის უკუ შეკეთებით [8,57 4,6]	ც	2
#	ს.ფასი	მოეწყოს სავენტილაციო მილი გარეთ გასასვლელი დ100მმ დ=0,8მმ	გ/მ	10
		ჰაერგამწოვი ელ.ძრავით	ც	2
		8. ჯამი		
		9. საკვამლე მილი (სათამაშო ოთახში და სამზარეულოში)		
#	ს.ფასი	მოითხაროს ყამირი ექსკავატორით (საკვამლე მილების ქვეშ)(0,7*0,7*1)2	მ3/ (მ/სთ)	0,98/2,0
#	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის სამირკველი მილების ქვეშ	მ ³	0,98
#	ს.ფასი	დ21მმ ფოლადი მილის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე	გ/მ	15,2
#	ს.ფასი	მილის შემოტანა ა/თვითმცლელით ობიექტამდე	გ/მ	15,2
#	ს.ფასი	დამონტაჟდეს ლითონის საკვამლე მილები ქუდით ჭვარტლის გამოსაყრელი კარებით და დ100მმ ფოლადის მილის მონაკვეთით ავტო ამწის დახმარებით	ც	2
		9. ჯამი		
		10. კიბე და პანდუსი		

#	ს.ფასი	მოითხაროს ყამირი ხელით კიბისთვის (2,2+1,6)0,4*0,2+1,8*0,4*0,2)	მ³	0,44
#	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის სამირკველი (კიბისთვის)	მ³	0,44
#	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ კედელი (1,8+2,2+1,6) 0,2(1,6+2,2)1,0+(0,5*1,8)/2*0,2	მ³	0,94
#	ს.ფასი	ხრეშის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე ექსკავატორით 0,90(1,8*0,8)+(1,0*0,8)/2*0,8	მ³	1,6
#	ს.ფასი	ხრეშის შემოტანა ობიექტამდე	მ³	1,6
#	ს.ფასი	ხრეშის ჩაყრა კიბეში	მ³	1,6
#	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის პანდუსი	მ³	1,58
		ხის ქარგილი	მ³	0,1
#	ს.ფასი	მოეწყოს მოზაიკური საფეხურებიანიო კიბე 3,08*6	გ/მ	8,4
		მოზაიკური საფეხური	ც	6
#	ს.ფასი	შეილესოს კიბის კედელი ცემენტის ხსნარით	მ²	2,9
#	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის ბაქანი 1,0*2,2	მ²	2,2
		„მ-200 ბეტონი 2,2*0,05	მ³	0,11
#	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის მოაჯირი (5,2+1,9)0,8	მ²	5,7
		10. ჯამი		
		11. სხვადასხვა სამუშაო		
#	რ11-213	შეილესოს ფანჯრის ატკოსები ცემენტის ხსნარით	მ²	10,2
#	რ11-226	ფანჯრის რაფის შელესვა [1,79*4,6] 1,7*5*0,2	მ²	1,7
#	ს.ფასი	არსებული საამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცლელზე	მ³	10,5

#	ს.ფასი	ზედმეტი ნაგავის ტრანსპორტირება და გადაყრა ნაგავსაყრელზე	მ³	10,5
		11. ჯამი		
		12. ღობე		
#	ს.ფასი	მოითხაროს ყამირი ლენტური სამირკვლისათვის (2+20,5+6+11+12,6)+0,8)0,2*0,3	მ³	3,17
#	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის ლენტური სამირკველი და ზემირკველი 52,9*0,2*0,5	მ³	5,29
		„მ-200“ ბეტონი 5,29*1,02	მ³	5,39
#	ს.ფასი	მოეწყოს მილ.კვადრატის დგარები სამირკველში (26*2) კვეთით (40*60)მმ	გ/მ	52
#	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის ბადე დგარებზე უჯრედით (50*50)მმ მავთულის კვეთი 2მმ თავში კატანკის გაყრით დ4მმ	მ²	104
		კატანკა დ4მმ	გ/მ	52
#	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის მილკვადრატის დგარები კარებისთვის (100*100)მმ 2,4*3	გ/მ	7,2
#	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის ავტოფარების მზა კარები (1,7*5)	მ²	8,5
#	ს.ფასი	შეიღებოს ლითონის კონსტრუქცია ზ.საღებავით (5*1,7)2,2+(26*2*0,2)	მ²	29,1
		ზ.საღებავი	კგ	7,6
		ზ.საღებავის გამხსნელი	კგ	0,5
		12. ჯამი		
		1-12 ჯამი		
		ზედნადები ხარჯები		
		ჯამი		
		გეგმიური დაგროვება		
		ჯამი		

		გაუთვალისწინებული ხარჯები -2%		
		ჯამი		
		სულ ჯამი		

სოფ. დუმასტურის საბავშვო ბაღის შიდა ელ.გაყვანილობის რეაბილიტაცია

№	შიფრის ან განთავსების №	სამუშაოს დასახელება	ერთეული გაწომილება	ერთეული გაწომილების ნაირი
	2	3	4	5
1	ს.ფასი	მოეწყოს დახურული ტიპის სადენი აპვ -ს მარკის კვეთით (2 x2.5)	გ/მ	100
2	ს.ფასი	მოეწყოს დახურული ტიპის შტეფსელი	ც	7
3	ს.ფასი	მოეწყოს დახურული ტიპის ჩამრთველი ნათურით	ც	3
4	ს.ფასი	იგივე ორპოლუსიანი ჩამრთველი ნათურით	ც	3
		ჯამი		
		ზედნადები ხარჯები - (შრომის ხელფასიდან)		
		ჯამი		
		გეგმიური დაგროვება		
		ჯამი		
		სულ ჯამი		

შენიშვნა:

- 1 სამუშაოების შესრულებისას გამოყენებული მასალები და მოწყობილობები უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შეესაბამებოდეს დადგენილ სტანდარტებს, აღნიშნულ სამუშაოზე უნდა ვრცელდებოდეს 2 (ორი) წლიანი გარანტია.
- 2 პრეტენდენტმა უნდა მიუთითოს ხარჯთაღრიცხვის ჩამონათვალში მოცემულ სამუშაოთა ყველა სახეობაზე, ხარჯთაღრიცხვაში განუფასებელი სამუშაოები შემსყიდველის მიერ არ ანაზღაურდება და ჩაითვლება, რომ ეს სამუშაოები დაიფარება სხვა სამუშაოების ხარჯზე.
- 3 სამშენებლო სამუშაოზე ხარჯთაღრიცხვის შედგენისას პრეტენდენტმა უნდა ისარგებლოს საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის №55 დადგენილების (ტექნიკური რეგლამენტის „სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯებისა და გეგმიური მოგების განსაზღვრის წესის“ შესახებ) შესაბამისად.
- 4 გაუთვალისწინებელი თანხის პროცენტის ცვლილება დაუშვებელია, მისი გამოყენება მოხდება მხოლოდ შემსყიდველის ნებართვით, შეთანხმების საფუძველზე.

რეკვიზიტები:

1	პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება	
2	ხელმძღვანელის სახელი გვარი	
3	პრეტენდენტის იურიდიული ან/ ფაქტიური მისამართი	
4	საიდენტიფიკაციო კოდი	
5	პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი	
6	ელექტრონული მისამართი	
7	ბანკის დასახელება	
8	ბანკის კოდი	
9	ანგარიშსწორების ანგარიში	
10	სატენდერო წინადადების ფასი	

პრეტენდენტი

/ხელმოწერა/

ფასების ცხრილი

სოფ.დუმასტურში საბავშვო ბაღის შენობის სარეაბილიტაციო სამუშაოები

№	შიფრი ს ან განთავ სების №	სამუშაოს დასახელება	ერთეული გაწილობა	ერთეული გაწილობის რაოდენობა	შრომის ხელფას ი		მასალის ღირებულ ება		სატრანსპო რტო ხარჯი		სულ
					ერთეულის ფასი	სულ	ერთეულის ფასი	სულ	ერთეულის ფასი	სულ	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1. სახურავი და საფარი									
1	46-98	მოიხსნას აზბ.ცემენტის ფურცელი სახურავიდან (0,159*4,6)	მ²	295,9							
2	46-92	მოიხსნას ძველი შელარტყვა სახურავიდან (51,6*4,6)	მ²	295,9							
3	ს.ფასი	მოეწყოს ახალი წიწვოვანი ჯიშის ხის ლარტყა სახურავზე [15,1+21,8)/2*13,0*2+(13,2+85,8)/2*1 3]; [0,11*6]	მ²	295,9							
		წიწვოვანი ხის ლარტყა 0,03*0,05	გ/მ	566							
		საამშენებლო ლურსმანი	კგ	10							
4	ს.ფასი	მოეწყოს პროფ.ფენილის საფარი სახურავზე სისქით 0,5მმ	მ²	295,9							
		პროფ.ფენილის ლურსმანი	ც	1775							
5	ს.ფასი	მოეწყოს ფოლადის ფურცლის წყალსავალი ღარი საკიდებით (13,2+21,8+21,8)	გ/მ	56,8							
		ლითონის ფურცლის ღარი საკიდებით ბიჯით 0,6მ	გ/მ	56,8							
6	ს.ფასი	მოეწყოს ფურცლოვანი ფოლადის წყალსაწრეტი მილები დ140მმ მუხლით და ძაბრით 7*8	გ/მ	56							
7	ს.ფასი	მოეწყოს თოვლის დამჭერები	ც	26							

8	ს.ფასი	კანოკზე ფოლადის ფურცლის გადაკვრა (15+9,35*2)0,3 δ=0,5მმ	მ²	10,1								
		1. ჯამი										
		2. შიდა წყალმომარაგება კანალიზაცია										
9	რ23- 47	კედლების გახვრეტა ხელით (9+1) ცემენტის ხსნარის უკუ შეკეთებით 8,57*4,6	ც	4								
10	ს.ფასი	მოეწყოს დ25მმ პლასტმასის მასის წყალ.გაყვანილობის მილი ფასონური ნაწილებით [0,11*6]	გ/მ	23								
11	ს.ფასი	მოეწყოს ხელსაბანი დ15მმ კრანით (2-იანი)	კომ პ.	2								
12	ს.ფასი	მოეწყოს უნიტაზი გარმოშპით და მოქნილი შლანგით	კომ პ.	2								
13	ს.ფასი	მოეწყოს საკანალიზაციო მილ გაყვანილობა დ100მმ მილით ფასონური ნაწილებით	გ/მ	15,6								
		2. ჯამი										
		3. გარე კანალიზაცია										
14	ს.ფასი	გაითხაროს ყამირი ხელით საკანალიზაციო მილის ქვეშ და საკ.ორმოს ქვეშ (6*0,5*0,6)+(2*1,5*1,5)	მ³	6,3								
15	ს.ფასი	საკანალიზაციო რკ/ბეტონის ჭის რგოლების და ფილის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე ა/ამწის დახმარებით	ც	2								
		რკ/ბეტონის გადახურვის ფილა (1,8*1,8)მრგვალი ხუფით	ც	1								
		კანალიზაციის ჭის პოლიმერული ხუფი	ც	1								
16	ს.ფასი	ჭის ნაწილების ტრანსპორტირება ობიექტამდე	ც	3								

17	ს.ფასი	ანაკრები რკ/ბეტონის რგოლების და გადახურვის ფილის მონტაჟი ა/ამწის დახმარებით	კომპ.	1							
18	ს.ფასი	გადახურვის ფილაზე ფეკალური მასის ამოსაღები დ168მმ მილის მონაკვეთის მოწყობა ლითონის ლუკით	ც	1							
19	22-119	ჩაიდოს თხრილში დ100მმ პლასტმასის მილი 0,12*6	გ/მ	6							
20	ს.ფასი	საკანალიზაციო მილის მიერთება რკ/ბეტონის ჭასთან და ხვრელის უკუ შეკეთება ცემენტის ხსნარით	ც	1							
21	ს.ფასი	მიწის უკუ მიყრა ხელით ტრანშეზე	მ³	1,8							
		3. ჯამი									
		4. იატაკი									
22	ს.ფასი	მოეწყოს ლამინატი პარკეტი იატაკზე (სადინებელში და ჯგუფის ოთახში)	მ²	74,5							
		ლამინატი პარკეტი 74,5*1,02 რბილი საფენით და პლინტუსით	მ²	76,0							
23	ს.ფასი	მოეწყოს მეტლახის ფილა იატაკზე	მ²	40,1							
		მეტლახის ფილა 1,02*40,1	მ²	40,9							
		წებო ცემენტი	კგ	256							
		4. ჯამი									
		5. კარები									
24	ს.ფასი	მოეწყოს მეტალოპლასტმასის კარები (0,9*2,1)3	მ²	5,67							
		5. ჯამი									
		6. შიდა მოსაპირკეთებელი სამუშაო									
25	ს.ფასი	შეილესოს კედელი ცემენტის ხსნარით სისქით 20მმ-მ-დე	მ²	95							
		ცემენტის ხსნარი	კგ	1,9							

26	ს.ფასი	მოპირკეთდეს (ტუალეტი და სამზარეულო) კაფელით (12,6+17,2)1	მ²	29,8							
		წებო ცემენტი	კგ	186							
27	ს.ფასი	მოეწყოს თაბაშირ მუყაოს ფილა კედელზე და ჭერზე (39,2+35,3)+(5,6+7)2*3+(6,3+5,6)2*3+(1,6+3)2*3+1,6*3	მ²	253,9							
		თაბაშირ მუყაოს ფილა 253,9*1,07	მ²	271,6							
28	ს.ფასი	მოეწყოს პლასტიკატის ფილა ჭერზე 16,8+9,9	მ²	26,7							
		პლასტიკატის ფილა 26,7*1,07	მ²	28,6							
29		კარკასი ყველა ელემენტის გათვალისწინებით 253,9+26,7	მ²	280,6							
30	ს.ფასი	შეიღებოს კედელი ზ.საღებავით (3,3+3)2*2+(3+5,6)2*2	მ²	59,6							
		შპაკლი	კგ	47							
		ზ.საღებავი	კგ	15,5							
		ზ.საღებავის გამხსნელი	კგ	1							
31	ს.ფასი	შეიღებოს კარები ზ.საღებავით	მ²	8,3							
		ზ.საღებავი	კგ	2,1							
		ზ.საღებავის გამხსნელი	კგ	0,5							
32	ს.ფასი	შეიღებოს თაბაშირ მუყაოს ფილა წყალემულსიით	მ²	253,9							
		თაბაშირ მუყაოს ფილის წყალემულსია საღებავი	კგ	66							
		შპაკლი	კგ	201							
		წებო „პვა“	კგ	3							
33	ს.ფასი	შეიღებოს საწყობის კედელი წყალ-ემულსიით (3,3+2,6)*2*3	მ²	35,4							
		წყალ-ემულსია საღებავი (35,4*0,26)	კგ	9,2							
		„შპაკლი“	კგ	28							
		წებო „პვა“	კგ	0,4							
		6. ჯამი									
		7.გარე ფასადის მოპირკეთება									
34	ს.ფასი	საინვენტარო ხარაჩოების აწყობა-	მ²	164,5							

		დაშლა [0,459 4,6]										
35	ს.ფასი	შეიღესოს ფასადი ცემენტის ხსნარით (20,5+12,6+21) სისქით 20მმ-მდე	მ²	164,5								
		ცემენტის ხსნარი	მ³	3,29								
36	ს.ფასი	შეიღებოს ფასადი დეკორატიული ცემენტით	მ²	164,5								
		დეკორატიული ცემენტი	კგ	330								
		7. ჯამი										
		8. ვენტილაცია										
37	რ23-47	გაიხვრიტოს კედელი საკ.მილის გასატარებლად ცემენტის ხსნარის უკუ შეკეთებით [8,57 4,6]	ც	2								
38	ს.ფასი	მოეწყოს სავენტილაციო მილი გარეთ გასასვლელი დ100მმ δ=0,8მმ	გ/მ	10								
		ჰაერგამწოვი ელ.ძრავით	ც	2								
		8. ჯამი										
		9. საკვამლე მილი (სათამაშო ოთახში და სამზარეულოში)										
39	ს.ფასი	მოითხაროს ყამირი ექსკავატორით (საკვამლე მილების ქვეშ)(0,7*0,7*1)2	მ3/ (მ/ს თ)	0,98/ 2,0								
40	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის სამირკველი მილების ქვეშ	მ³	0,98								
41	ს.ფასი	დ21მმ ფოლადი მილის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე	გ/მ	15,2								
42	ს.ფასი	მილის შემოტანა ა/თვითმცლელით ობიექტამდე	გ/მ	15,2								
43	ს.ფასი	დამონტაჟდეს ლითონის საკვამლე მილები ქუდით ჭვარტლის გამოსაყრელი კარებით და დ100მმ ფოლადის მილის მონაკვეთით ავტო ამწის დახმარებით	ც	2								
		9. ჯამი										

		10. კიბე და პანდუსი									
44	ს.ფასი	მოითხაროს ყამირი ხელით კიბისთვის (2,2+1,6)0,4*0,2+1,8*0,4*0,2)	მ³	0,44							
45	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის სამირკველი (კიბისთვის)	მ³	0,44							
46	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ კედელი (1,8+2,2+1,6) 0,2(1,6+2,2)1,0+(0,5*1,8)/2*0,2	მ³	0,94							
47	ს.ფასი	ხრემის დატვირთვა ა/თვითმცლელზე ექსკავატორით 0,90(1,8*0,8)+(1,0*0,8)/2*0,8	მ³	1,6							
48	ს.ფასი	ხრემის შემოტანა ობიექტამდე	მ³	1,6							
49	ს.ფასი	ხრემის ჩაყრა კიბეში	მ³	1,6							
50	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის პანდუსი	მ³	1,58							
		ხის ქარგილი	მ³	0,1							
51	ს.ფასი	მოეწყოს მოზაიკური საფეხურებიანი კიბე 3,08*6	გ/მ	8,4							
		მოზაიკური საფეხური	ც	6							
52	ს.ფასი	შეილესოს კიბის კედელი ცემენტის ხსნარით	მ²	2,9							
53	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის ბაქანი 1,0*2,2	მ²	2,2							
		„მ-200 ბეტონი 2,2*0,05	მ³	0,11							
54	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის მოაჯირი (5,2+1,9)0,8	მ²	5,7							
		10. ჯამი									
		11. სხვადასხვა სამუშაო									
55	რ11- 213	შეილესოს ფანჯრის ატკოსები ცემენტის ხსნარით	მ²	10,2							
56	რ11- 226	ფანჯრის რაფის შელესვა [1,79*4,6] 1,7*5*0,2	მ²	1,7							
57	ს.ფასი	არსებული საამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ხელით ა/თვითმცლელზე	მ³	10,5							

58	ს.ფასი	ზედმეტი ნაგავის ტრანსპორტირება და გადაყრა ნაგავსაყრელზე	მ³	10,5								
		11. ჯამი										
		12. ღობე										
59	ს.ფასი	მოითხაროს ყამირი ლენტური სამირკვლისათვის (2+20,5+6+11+12,6)+0,8)0,2*0,3	მ³	3,17								
60	ს.ფასი	მოეწყოს „მ-200“ ბეტონის ლენტური სამირკველი და ზემირკველი 52,9*0,2*0,5	მ³	5,29								
		„მ-200“ ბეტონი 5,29*1,02	მ³	5,39								
61	ს.ფასი	მოეწყოს მილ.კვადრატის დგარები სამირკველში (26*2) კვეთით (40*60)მმ	გ/მ	52								
62	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის ბადე დგარებზე უჯრედით (50*50)მმ მავთულის კვეთი 2მმ თავში კატანკის გაყრით დ4მმ	მ²	104								
		კატანკა დ4მმ	გ/მ	52								
63	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის მილკვადრატის დგარები კარებისთვის (100*100)მმ 2,4*3	გ/მ	7,2								
64	ს.ფასი	მოეწყოს ლითონის ავტოფარების მზა კარები (1,7*5)	მ²	8,5								
65	ს.ფასი	შეიღებოს ლითონის კონსტრუქცია ზ.საღებავით (5*1,7)2,2+(26*2*0,2)	მ²	29,1								
		ზ.საღებავი	კგ	7,6								
		ზ.საღებავის გამხსნელი	კგ	0,5								
		12. ჯამი										
		1-12 ჯამი										
		ზედნადები ხარჯები										
		ჯამი										
		გეგმიური დაგროვება										
		ჯამი										

		გაუთვალისწინებელი ხარჯები 2%									
		ჯამი									
		სულ ჯამი									

სოფ. დუმასტურის საბავშვო ბაღის შიდა ელ.გაყვანილობის რეაბილიტაცია

№	შიფრის ან განთავსების №	სამუშაოს დასახელება	ერთეული განზომილება	ერთეული განზომილება	შრომის ხელფასი		მასალის ღირებულება		სატრანსპორტო ხარჯი		სულ
					ერთეულის	სულ	ერთეულის	სულ	ერთეულის	სულ	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ს.ფასი	მოეწყოს დახურული ტიპის სადენი აპვ -ს მარკის კვეთით (2 x2.5)	გ/მ	100							
2	ს.ფასი	მოეწყოს დახურული ტიპის შტეფსელი	ც	7							
3	ს.ფასი	მოეწყოს დახურული ტიპის ჩამრთველი ნათურით ერთპოლუსიანი	ც	3							
4	ს.ფასი	იგივე ორპოლუსიანი ჩამრთველი ნათურით	ც	3							
		ჯამი									

		ზედნადები ხარჯები - (შრომის ხელფასიდან)										
		ჯამი										
		გეგმიური დაგროვება										
		ჯამი										
		სულ ჯამი										

ხელმძღვანელი

/ხელმოწერა/

მონაცემები პრეტენდენტის მიერ
განხორციელებული ანალოგიური სამუშაოების
შესრულების შესახებ

პრეტენდენტის დასახელება _____

№	სამუშაოს დასახელება	შემსყიდველის დასახელება	ხელშეკრულების ღირებულება	ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულება	ხელშეკრულების გაფორმების თარიღი
1					
2					
3					

შენიშვნა: პრეტენდენტს 2014 წლის 1 იანვრიდან 2016 წლის 1 იანვრამდე პერიოდში შესრულებული უნდა ჰქონდეს მინიმუმ 100 000 (ასი ათასი) ლარის ანალოგიური ხასიათის სამუშაოების (სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოების) გამოცდილება. უნდა აიტვირთოს შესაბამისი ხელშეკრულებები და მიღება ჩაბარების აქტები.

ხელმოწერა _____

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შესაძლოა დაზუსტდეს ან დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში

ხ ე ლ შ ე კ რ უ ლ ე ბ ა

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ №

ერთის მხრივ ახმეტის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი გამგებლის ბექა ბაიდაურის სახით და მეორეს მხრივ-----

----- (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის ----- სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონის და პრეტენდენტის (მისი დასახელება) სატენდერო წინადადების საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების

შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და აწვდის საქონელს ან /და მომსახურებას სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში.

1.6. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაეკვრება

ხელშეკრულებას როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

2. ხელშეკრულების საგანი

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს ახმეტის მუნიციპალიტეტის სოფ. დუმასტურის

საბავშვო ბაღის სარეაბილიტაციო სამუშაოები.

კლასიფიკატორის კოდი - [45400000](#) - შენობის დასრულების სამუშაოები.

2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს – _____ ლარს.(დღგ-ს ჩათვლით)

3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების შესყიდვასთან და თანმდევი მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ ვალუტაში, შესაბამისი შუალედური სააანგარიშსწორებო დოკუმენტაციის გაფორმებიდან არაუმეტეს 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში.

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. მომსახურება ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მხარეთა მიერ გაფორმებული სააანგარიშსწორებო დოკუმენტაციის ხელმოწერის შემდეგ.

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

6.1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

6.2. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია მიწოდებული მომსახურების ხარისხსა და დროულობაზე.

6.3. შემსყიდველი ვალდებულია მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრულად და ჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში აუნაზღაუროს მას მიწოდებული მომსახურების ღირებულება.

7. თანმდევი მომსახურება

7.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გაუწიოს შემსყიდველს ხელშეკრულების პირობებით გათვალისწინებული თანმდევი მომსახურება, რომელიც დაკავშირებულია საქონლის მიწოდებასთან და/ან შესყიდვის ობიექტის შემდგომ ექსპლუატაციასთან.

7.2. თანმდევი მომსახურების ღირებულება შედის ხელშეკრულების ფასში.

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება

8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას განახორციელებს შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის შესაბამისად განსაზღვრული პირი.

8.2. ინსპექტირება გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე გაწეული მომსახურების ხარისხის კონტროლს.

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

9.1. არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

9.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე

მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

9.3. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა "სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის და ამ დებულების მოთხოვნათა გათვალისწინებით. (3.08.2010 - 5)

9.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია (ამ მექანიზმის გამოყენების შემთხვევაში)

10.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი გარანტია

გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს მიმწოდებლის

მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არასრული შესრულების გამო.

(გარანტირების

მექანიზმის გამოყენება სავალდებულოა თუ შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება აღემატება 200.000

ლარს და გარანტიის ოდენობა არ უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5 პროცენტს

12

და არ უნდა იყოს 2 პროცენტზე ნაკლები). იმ გარემოებების ჩამონათვალი, რომელთა დადგომა გამოიწვევს

მიმწოდებლისათვის გარანტიის დაუბრუნებლობას და აღნიშნულ გარემოებათა დადგომის გამო, შემსყიდველისათვის მიყენებული ზარალის ანაზღაურების მიზნით, საგარანტიო თანხის გამოყენების წესი

განსაზღვრულია ხელშეკრულების პირობებში. (3.08.2010 - 5)

10.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ შემსყიდველი ვალდებულია დაუბრუნოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის

გარანტია.

10.3. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების

შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1. დაუძლეველი ძალის პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები, ყოველ

ვადაგადაცილებულ დღეზე 0.1 % ოდენობით.

11.2. თუ პირგასამტეხლოს მთლიანი ჯამი გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 6 %-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

11.3. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12. დაუძლეველი ძალა

12.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით.

აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების

შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

12.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს

მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება

ნაკისრი ვალდებულებებისაგან;

12.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

13.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური

მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის

ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის

მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

14. გამოყენებული სამართალი

14.1. ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

15. ხელშეკრულების ენა

15.1. ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე

არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება მიმწოდებლისათვის მისაღებ

ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს.

13

ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

16.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის 2016 წლის ...

შემსყიდველი:

ახმეტის მუნიციპალიტეტი

ქ.ახმეტა

ჩოლოყაშვილის ქ.№49

ს/კოდი 224631165/

ს/ს„ლიბერთი ბანკის“ ახმეტის ფილიალი

ბ/კოდი: LBRTGE22

ა/ა GE67LB0120113462310000

.

მიმწოდებელი:

ს/კოდი -----

ბ/კოდი: -----

ა /ა -----

ახმეტის მუნიციპალიტეტის გამგებელი

ბექა ბაიდაური
